
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
Постановление 

05.04.2016 № 155-п 

Об утверждении Порядка обращения за получением денежной компенсации взамен 
горячего завтрака и горячего обеда обучающимся с ограниченными возможностями 

здоровья в краевых государственных, муниципальных и частных общеобразовательных 

организациях по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам, осваивающим основные общеобразовательные 

программы на дому, и Порядка ее выплаты 

 
В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 14 Закона Красноярского края от 
02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок обращения за получением денежной компенсации взамен горячего завтрака и 
горячего обеда обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в краевых государственных, 
муниципальных и частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным программам, осваивающим основные 
общеобразовательные программы на дому, согласно приложению № 1. 

2. Утвердить Порядок выплаты денежной компенсации взамен горячего завтрака и горячего обеда 
обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в краевых государственных, муниципальных 
и частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам, осваивающим основные общеобразовательные программы на дому, 
согласно приложению № 2. 

3. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-
портале правовой информации Красноярского края» (http://www.zakon.krskstate.ru/). 

4. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования. 

Первый заместитель 
Губернатора края – 

председатель 

Правительства края 
В.П. Томенко 

Приложения 

Формат Документ 
Дата 

публикации 

 

Документ в текстовом формате (84KB) 08.04.2016 

 

Документ в графическом формате (360KB) 08.04.2016 

Документ опубликован: 08.04.2016, Официальный интернет-портал правовой информации 
Красноярского края, 

Назад 

http://www.zakon.krskstate.ru/
http://www.zakon.krskstate.ru/dat/bin/docs_attach/48568_155_p.doc
http://www.zakon.krskstate.ru/dat/bin/docs_attach/48569_155_p.pdf
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/31509


 

Документ изменен! 

11.08.2020 

Ссылки на документы 

Номер 
документа 

Дата 
документа 

Документ Тип документ 
Дата 

публикации 

№ 562-п 11.08.2020 

Постановление Правительства Красноярского края "О 
внесении изменений в постановление Правительства 
Красноярского края от 05.04.2016 № 155-п "Об 
утверждении Порядка обращения обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья в случае 
приобретения ими полной дееспособности до 
достижения совершеннолетия, родителей (законных 
представителей) обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья за получением денежной 
компенсации взамен обеспечения бесплатным 
горячим завтраком и горячим обедом и Порядка ее 
выплаты"  

Постановление 13.08.2020 

№ 365-п 16.07.2019 

Постановление Правительства Красноярского края "О 
внесении изменений в постановление Правительства 
Красноярского края от 05.04.2016 № 155-п "Об 
утверждении Порядка обращения обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья в случае 
приобретения ими полной дееспособности до 
достижения совершеннолетия, родителей (законных 
представителей) обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья за получением денежной 
компенсации взамен обеспечения бесплатным 
горячим завтраком и горячим обедом и порядка ее 
выплаты"  

Постановление 18.07.2019 

№ 276-п 15.05.2018 

Постановление Правительства Красноярского края "О 
внесении изменений в постановление Правительства 
Красноярского края от 05.04.2016 № 155-п "Об 
утверждении Порядка обращения за получением 
денежной компенсации взамен горячего завтрака и 
горячего обеда обучающимся с ограниченными 
возможностями здоровья в краевых государственных, 
муниципальных и частных общеобразовательных 
организациях по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным 
программам, осваивающим основные 
общеобразовательные программы на дому, и 
Порядка ее выплаты"  

Постановление 17.05.2018 

№ 280-п 17.05.2017 

Постановление Правительства Красноярского края "О 
внесении изменений в постановление Правительства 
Красноярского края от 05.04.2016 № 155-п "Об 
утверждении Порядка обращения за получением 
денежной компенсации взамен горячего завтрака и 
горячего обеда обучающимся с ограниченными 
возможностями здоровья в краевых государственных, 
муниципальных и частных общеобразовательных 
организациях по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным 
программам, осваивающим основные 
общеобразовательные программы на дому, и 

Постановление 22.05.2017 

http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/68354
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/68354
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/68354
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/68354
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/68354
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/68354
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/68354
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/68354
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/68354
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/68354
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/68354
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/68354
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/58814
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/58814
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/58814
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/58814
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/58814
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/58814
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/58814
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/58814
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/58814
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/58814
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/58814
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/58814
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/48885
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/48885
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/48885
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/48885
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/48885
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/48885
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/48885
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/48885
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/48885
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/48885
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/48885
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/48885
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/48885
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/41112
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/41112
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/41112
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/41112
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/41112
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/41112
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/41112
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/41112
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/41112
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/41112
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/41112
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/41112


Порядка ее выплаты"  

№ 354-п 19.07.2016 

Постановление Правительства Красноярского края "О 
внесении изменения в постановление Правительства 
Красноярского края от 05.04.2016 № 155-п "Об 
утверждении Порядка обращения за получением 
денежной компенсации взамен горячего завтрака и 
горячего обеда обучающимся с ограниченными 
возможностями здоровья в краевых государственных, 
муниципальных и частных общеобразовательных 
организациях по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным 
программам, осваивающим основные 
общеобразовательные программы на дому, и 
Порядка ее выплаты"  

Постановление 20.07.2016 

 

http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/41112
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/33854
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/33854
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/33854
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/33854
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/33854
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/33854
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/33854
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/33854
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/33854
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/33854
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/33854
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/33854
http://www.zakon.krskstate.ru/0/doc/33854

